Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SV 9629.100

Adaptador para barras colectoras
Mini-PLS

Estado: 16/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

SV 9629.100 - Adaptador para barras colectoras Mini-PLS
para seccionador bajo carga para fusibles NH

Para conexion de seccionadores bajo carga NH Gr. 000 a sistemas de barras Mini-PLS.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto
Material

Color
Seccion

Dimensiones

Unidad de embalaje

Peso neto

Peso bruto

Contenido de cobre (kg / pza.)
Caodigo arancelario

EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones

© Rittal 2025

SV 9629.100

Para el montaje del seccionador bajo carga para fusibles NH
tamafio 000 (Ref. 3431.000) sobre sistemas de barras Mini-PLS.

Poliamida
Proteccién frente a fuego segun UL 94-V0

RAL 9011
35 mm?2

Anchura: 90 mm
Altura: 160 mm

1 pza(s).

0.5

0.559

0.23

74071000
4028177149885
EC001531

27370304

UR + C-UR (recognized)



Aprobaciones

Explicaciones Declaracion de conformidad
Declaracién de conformidad UK

© Rittal 2025



