

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SV 9629.100**

**Adaptador para barras colectoras  
Mini-PLS**

Estado: 3/02/2026 (Fuente: [rittal.com/es-es](http://rittal.com/es-es))



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

# SV 9629.100 - Adaptador para barras colectoras Mini-PLS para seccionador bajo carga para fusibles NH

Para conexión de seccionadores bajo carga NH Gr. 000 a sistemas de barras Mini-PLS.

## Características

Referencia	SV 9629.100
Descripción producto	Para el montaje del seccionador bajo carga para fusibles NH tamaño 000 (Ref. 3431.000) sobre sistemas de barras Mini-PLS.
Material	Poliamida Protección frente a fuego según UL 94-V0
Color	RAL 9011
Sección	35 mm <sup>2</sup>
Dimensiones	Anchura: 90 mm Altura: 160 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.5
Peso bruto	0.559
Contenido de cobre (kg / pza.)	0.23
Código arancelario	74071000
EAN	4028177149885
ETIM 9	EC001531
ECLASS 8.0	27370304

## Aprobaciones

Aprobaciones	UR + C-UR (recognized)
--------------	------------------------

# Aprobaciones

---

Explicaciones

Declaración de conformidad

Declaración de conformidad UK